
06.07.2024 · 01:00 h. Clasificación Parcial Oficiosa Etapa 1 S-CER

POS N CONCURSANTE / PILOTO / COPILOTO NAC VEHÍCULO
CAT
GR PRIO

TIEMPO
(PENAL)

(KM/H) DIF 1º / ANT

1 2 JRp CITROËN RALLY TEAM
DIEGO RUILOBA ALVAREZ-BARAGAÑA
ANGEL LUIS VELA ROSENDO

ESP
ESP
ESP

CITROËN
C3 Rally2

1 / 1
1 / Rally2

RFEDA 28:02.7
(110,09)

+0.0
+0.0

2 5 JRp TOYOTA ESPAÑA
ALEJANDRO CACHÓN RODRÍGUEZ
BORJA HERNANDEZ ROZADA

ESP
ESP
ESP

TOYOTA
GR YARIS Rally2

2 / 1
2 / Rally2

RFEDA 28:05.6
(109,91)

+2.9
+2.9

3 1 SRc RECALVI TEAM
JOSE ANTONIO SUAREZ MIRANDA
ALBERTO IGLESIAS PIN

ESP
ESP
ESP

SKODA
FABIA RS Rally2

3 / 1
3 / Rally2

RFEDA 28:05.7
00:00:10

(109,90)

+3.0
+0.1

4 11   RECALVI TEAM
JORGE CAGIAO SUEIRAS
PABLO SÁNCHEZ HERRERO

ESP
ESP
ESP

ALPINE
A110

4 / 1
1 / R-GT

RFEDA 28:28.6
(108,43)

+25.9
+22.9

5 4   RECALVI TEAM
JAVIER PARDO SIOTA
DAVID DE LA PUENTE NUEVO

ESP
ESP
ESP

SKODA
FABIA RS Rally2

5 / 1
4 / Rally2

RFEDA 28:32.6
(108,17)

+29.9
+4.0

6 6   TOYOTA ESPAÑA
DANIEL BERDOMAS LORENZO
BRAIS MIRON CARNES

ESP
ESP
ESP

TOYOTA
GR YARIS Rally2

6 / 1
5 / Rally2

RFEDA 28:39.9
(107,71)

+37.2
+7.3

7 3   HYUNDAI MOTOR ESPAÑA
RUBEN IVAN ARES ROEL
JAVIER MARTÍNEZ MARTÍNEZ

ESP
ESP
ESP

HYUNDAI
I20N Rally2

7 / 1
6 / Rally2

RFEDA 28:52.1
(106,95)

+49.4
+12.2

8 7 JRp HYUNDAI MOTOR ESPAÑA
SERGI PEREZ BENITEZ
AXEL CORONADO JIMENEZ

ESP
ESP
ESP

HYUNDAI
I20N Rally2

8 / 1
7 / Rally2

RFEDA 29:15.3
(105,54)

+1:12.6
+23.2

9 8   JOSE LUIS PELAEZ OLIVARES
JOSE LUIS PELAEZ OLIVARES
ALBERTO CHAMORRO GÁMEZ

ESP
ESP
ESP

SKODA
FABIA RS Rally2

9 / 1
8 / Rally2

RFEDA 29:24.5
(104,99)

+1:21.8
+9.2

10 25   AUTOMÓVIL CLUB MIRANDES
UNAI DE LA DEHESA MARTINEZ
DANIEL SOSA OJEDA

ESP
ESP
ESP

PEUGEOT
208 Rally4

1 / 2
1 / Rally4

30:35.9
(100,91)

+2:33.2
+1:11.4

11 30   CLUB AUTOMOVILISMO MILESOCASIONES
MIGUEL GARCIA GUTIERREZ
OSEL ROMAN RUIZ

ESP
ESP
ESP

PEUGEOT
208 Rally4

2 / 2
2 / Rally4

30:46.7
(100,32)

+2:44.0
+10.8

12 29   HUGO LOPES
HUGO RICARDO OLIVEIRA LOPES
VALTER CARDOSO

PRT
PRT
PRT

PEUGEOT
208 Rally4

3 / 2
3 / Rally4

30:48.6
(100,21)

+2:45.9
+1.9

13 21 JRp BREOGAN MOTOR
JOSE MANUEL LAMELA LOJO
UNAI CONDE GARCIA

ESP
ESP
ESP

TOYOTA
GR YARIS N4

4 / 2
1 / N4

30:50.4
(100,12)

+2:47.7
+1.8

14 20 SRc BIELA CLUB MANRESA
JOSEP BASSAS MAS
MANEL MUÑOZ CASTILLA

ESP
ESP
ESP

TOYOTA
GR YARIS N4

5 / 2
2 / N4

31:05.1
(99,33)

+3:02.4
+14.7

15 17   LANGREO MOTOR CLUB
JAVIER VILLA GARCIA
ENRIQUE VELASCO ALONSO

ESP
ESP
ESP

TOYOTA
GR YARIS N4

6 / 2
3 / N4

31:08.5
(99,15)

+3:05.8
+3.4

16 12   ESCUDERIA OURENSE
MANUEL FERNANDEZ ESTEVEZ
ALEJANDRO CID ALVAREZ

ESP
ESP
ESP

SKODA
FABIA R5

10 / 1
9 / Rally2

31:13.8
(98,87)

+3:11.1
+5.3

17 33   AUTOMÓBIL CLUB AS PONTES
IAGO GABEIRAS FRAGA
IAN BAUTISTA QUINTANA FERNANDEZ

ESP
ESP
ESP

PEUGEOT
208 Rally4

7 / 2
4 / Rally4

31:14.3
(98,84)

+3:11.6
+0.5

18 26   ESCUDERÍA ATOGO
GIOVANNI FARIÑA GARCÍA
DAVID RIVERO SUÁREZ

ESP
ESP
ESP

PEUGEOT
208 Rally4

8 / 2
5 / Rally4

31:15.0
(98,80)

+3:12.3
+0.7

19 16 JRp CSM AUTOMOCIÓ
BRUNO MIGUEL BULACIA WILKINSON
GABRIEL MORALES

ESP
ESP
ESP

TOYOTA
GR YARIS N4

9 / 2
4 / N4

31:25.4
(98,26)

+3:22.7
+10.4

20 19   LAGO VIEIRA , PEDRO
PEDRO LAGO VIEIRA
MARCO MACEDO

PRT
PRT
PRT

TOYOTA
GR YARIS N4

10 / 2
5 / N4

31:27.0
(98,17)

+3:24.3
+1.6

21 18 SRp MIGUEL CAMPOS
MIGUEL CAMPOS
JOANA SILVA

PRT
PRT
PRT

TOYOTA
GR YARIS N4

11 / 2
6 / N4

31:44.5
(97,27)

+3:41.8
+17.5

22 14   JRT MOTORSPORT
JAVIER RAMOS TROITIÑO
ALEJANDRO MOURE SILVA

ESP
ESP
ESP

PEUGEOT
208 T16 R5

11 / 1
10 / Rally2

31:57.5
(96,61)

+3:54.8
+13.0

23 15   JRT MOTORSPORT
MIGUEL RODRIGUEZ PEREIRA
ROBERTO PARAMOS DIZ

ESP
ESP
ESP

SKODA
FABIA R5

12 / 1
11 / Rally2

32:25.0
(95,25)

+4:22.3
+27.5

24 37   ESCUDERÍA VILLA DE LLANES
JUAN MANUEL MAÑA BENARROCH
DAVID FERNANDEZ DIAZ

ESP
ESP
ESP

RENAULT
CLIO Rally5

1 / 3
1 / Rally5

32:25.6
(95,22)

+4:22.9
+0.6
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25 31   ESCUDERÍA VILLA DE LLANES
LUIS FERNANDO MARTINEZ RODRIGUEZ
CHRISTIAN MORAN VELAZQUEZ

ESP
CHL
ESP

PEUGEOT
208 Rally4

12 / 2
6 / Rally4

32:27.8
(95,11)

+4:25.1
+2.2

26 40   CLUB DEPORTIVO TODO SPORT
SERGIO FUENTES MATÍAS
ARIDAY BONILLA DELGADO

ESP
ESP
ESP

RENAULT
CLIO Rally5

2 / 3
2 / Rally5

32:29.3
(95,04)

+4:26.6
+1.5

27 43   ESCUDERÍA PONTEVEDRA 1984
GABRIEL RODRIGUEZ GANDARA
ALEJANDRO VAQUEIRO TRONCOSO

ESP
ESP
ESP

RENAULT
CLIO Rally5

3 / 3
3 / Rally5

32:30.8
(94,96)

+4:28.1
+1.5

28 39   ESCUDERÍA LANZAROTE-TITERROYGATRA
JAVIER CAÑADA TRIBALDO
ADAY SANTIAGO ORTIZ HERNÁNDEZ

ESP
ESP
ESP

RENAULT
CLIO Rally5

4 / 3
4 / Rally5

32:31.1
(94,95)

+4:28.4
+0.3

29 49   ESCUDERÍA AUTOMOVILÍSTICA FERROL
ESTEBAN VALLIN PEREZ
IRENE CASO ALVAREZ

ESP
ESP
ESP

SUZUKI
SWIFT SPORT Rally5-KIT

5 / 3
1 / R5-Kit

32:34.8
(94,77)

+4:32.1
+3.7

30 56 JRp ESCUDERÍA CENTRO
SERGIO LOPEZ MAYORAL
MARIA ESTHER GUTIERREZ PORRAS

ESP
ESP
ESP

HYUNDAI
I20 N N3

6 / 3
1 / N3

32:46.1
(94,23)

+4:43.4
+11.3

31 51 JRp SEC. ESP. RACC MOTOR SPORT
ARNAU BARTES RODRIGUEZ
MIQUEL VELILLA MARTINEZ

ESP
ESP
ESP

HYUNDAI
I20 N N3

7 / 3
2 / N3

32:48.0
(94,13)

+4:45.3
+1.9

32 28 JRp RENAULT ESPAÑA
AITOR SOROZABAL TOLOSA
BORJA ODRIOZOLA TORRE

ESP
ESP
ESP

RENAULT
CLIO Rally4

13 / 2
7 / Rally4

32:49.7
(94,05)

+4:47.0
+1.7

33 38   AUTOMÓVIL CLUB AIA
NICOLÁS CABANES GÓMEZ
JAVI MOLTÓ CANTÓ

ESP
ESP
ESP

RENAULT
CLIO Rally5

8 / 3
5 / Rally5

33:19.3
(92,66)

+5:16.6
+29.6

34 54   CLUB DEPORTIVO TERRA TRAINING MOTORSPORT
CARLOS ÇJOSÉ GÓMEZ ÁLVAREZ
DIEGO CORTA ECHAVARRI

ESP
ESP
ESP

HYUNDAI
I20 N N3

9 / 3
3 / N3

33:28.6
(92,23)

+5:25.9
+9.3

35 50 JRp ESCUDERÍA OURENSE
ADRIAN VAZQUEZ RICO
MELISA LORENZO PEREIRA

ESP
ESP
ESP

HYUNDAI
I20 N N3

10 / 3
4 / N3

33:31.1
(92,12)

+5:28.4
+2.5

36 53 JRp ESCUDERÍA AUTOMOVILÍSTICA FERROL
ALEJANDRO MEDIN GARCIA
IVAN BOUZA LAGE

ESP
ESP
ESP

HYUNDAI
I20 N N3

11 / 3
5 / N3

33:32.6
(92,05)

+5:29.9
+1.5

37 35 JRp DIOGO MARUJO
DIOGO MARUJO
JORGE CARVALHO

PRT
PRT
PRT

PEUGEOT
208 Rally4

14 / 2
8 / Rally4

33:32.7
(92,04)

+5:30.0
+0.1

38 23   AUTOMÓVIL CLUB DE LORCA
JOSE CARLOS MULERO MATEO
ROBERTO CARLOS MARTÍNEZ BERNAL

ESP
ESP
ESP

TOYOTA
GR YARIS N4

15 / 2
7 / N4

33:35.8
(91,90)

+5:33.1
+3.1

39 22   MANUEL MARTINS
MANUEL ANTONIO MAIA MARTINS
RUI VILAÇA

PRT
PRT
PRT

TOYOTA
GR YARIS N4

16 / 2
8 / N4

33:50.5
(91,24)

+5:47.8
+14.7

40 55 JRp FED. AUTOMOVILISMO PRINCIPADO ASTURIAS
ADRIAN BLANCO FERNANDEZ
CARLOS RIESGO FERNANDEZ

ESP
ESP
ESP

HYUNDAI
I20 N N3

12 / 3
6 / N3

33:55.4
(91,02)

+5:52.7
+4.9

41 48   RALLYON
ALVARO A. IGLESIAS GUTIERREZ
EVA BERNARDOS TOCA

ESP
ESP
ESP

RENAULT
CLIO Rally5

13 / 3
6 / Rally5

33:55.6
(91,01)

+5:52.9
+0.2

42 44   CLUB AUTOMOVILISMO CANELOBRE BUSOT
JOSE JAVIER PÉREZ BRIONES
ALBERTO ESPINO GARCIA MORENO

ESP
ESP
ESP

RENAULT
CLIO Rally5

14 / 3
7 / Rally5

33:56.6
(90,96)

+5:53.9
+1.0

43 32   ESCUDERIA MOTOR TERRASSA
PATRICIO MUÑOZ
MIGUEL RECALT

ESP
CHL
AND

PEUGEOT
208 Rally4

17 / 2
9 / Rally4

34:14.8
(90,16)

+6:12.1
+18.2

44 45 JRp/JRc FEDERACIÓN ANDALUZA DE AUTOMOVILISMO
FRANCISCO MANUEL PUERTAS PEREZ
MIRIAM ANTELO RAMÍREZ

ESP
ESP
ESP

RENAULT
CLIO Rally5

15 / 3
8 / Rally5

35:03.9
(88,05)

+7:01.2
+49.1

45 52 JRp/JRc FED. AUTOMOVILISMO PRINCIPADO ASTURIAS
JOSE ALVAREZ CELIS
DIEGO ALVAREZ SUSTACHA

ESP
ESP
ESP

HYUNDAI
I20 N N3

16 / 3
7 / N3

35:35.3
(86,76)

+7:32.6
+31.4

46 42   CLUB AUTOMOVILISMO CANELOBRE BUSOT
JOSE JAVIER LOPEZ RUÍZ
ANA ELOINA CASTILLO LOPEZ

ESP
ESP
ESP

RENAULT
CLIO Rally5

17 / 3
9 / Rally5

35:38.6
(86,62)

+7:35.9
+3.3

47 57   ESCUDERÍA VILLA DE CACABELOS
JUAN CARLOS CASTRO MAROÑO
ALAITZ URKIOLA LIZUNDIA

ESP
ESP
ESP

DACIA
SANDERO ECO CUP

18 / 3
8 / N3

36:24.4
(84,81)

+8:21.7
+45.8

48 60 JRp MOTORISMO RACING TEAM
HUGO RODRIGUEZ BUENO
GEMA SANCHEZ RINCON

ESP
ESP
ESP

DACIA
SANDERO ECO CUP

19 / 3
9 / N3

37:08.2
(83,14)

+9:05.5
+43.8
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49 59   YA-CAR RACING
VICTOR SOLORZANO GARCIA
MANUEL ALFONSO ESTEVEZ PEREZ

ESP
ESP
ESP

DACIA
SANDERO ECO CUP

20 / 3
10 / N3

37:08.6
(83,13)

+9:05.9
+0.4

50 61 JRp ESCUDERIA COSTA NORD C.E.
JOAN SOCIAS FEMENIA
BARTOMEU FLUXA SUREDA

ESP
ESP
ESP

DACIA
SANDERO ECO CUP

21 / 3
11 / N3

38:20.1
(80,54)

+10:17.4
+1:11.5

51 62 JRp/JRc ESCUDERÍA VILLA DE LLANES
PABLO ALFARO CAÑETE
JAVIER ALFARO CAÑETE

ESP
ESP
ESP

DACIA
SANDERO ECO CUP

22 / 3
12 / N3

39:49.4
(77,53)

+11:46.7
+1:29.3

52 58 JRp/JRc AUTOMÓVIL CLUB AIA
TOMAS LLINARES LLORET
CARMEN MARIA PÉREZ PONCE

ESP
ESP
ESP

DACIA
SANDERO ECO CUP

23 / 3
13 / N3

46:25.0
(66,52)

+18:22.3
+6:35.6
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A las 01:00h del día 06 Julio 2024
El Director de Carrera
María Luisa Arias Santos (DC-2399-ESP/GA)


